Datum Laterani, nonis aprilis, pontificatus nostri anno nono.

1437

1303 juli

Leenmannen van de hertog van Brabant en Wouter Oem van Schoten, leenman van de heer van Breda, oorkonden dat Gozewijn, Arnoud en Daniel van den Ende, Jan Rubben en Hendrik Scenne van Oostmalle en alle hoevenaars en cijnsmannen van Jan Volkard, ridder, en zijn vrouw Aleid afstand doen van elk recht in 30 bunder weiland bij Rengvenne (St.-Job-in-'t-Goor), dat Aleid in leen hield van de heer van Breda.

Origineel

[A]. *Niet voorhanden.*

Afschrift

B. *eerste helft 18e eeuw, Brussel, ARA, Kerkelijke archieven van Brabant, inv.nr. 11210 (archieff abdij van Villers, inv.nr. 262) = cartularium van de abdij van Villers te Schoten, fol. 63^v-64^v (oude p. 76-78), onder caput, fol. 23^r: Incipiunt tituli litterarum de Schotis, met in de inhoudsopgave, fol. 13^v, de rubriek: Quadragesima quinta littera quod Gossuinus, Arnoldus et Daniel, fratres, dicti van den Ende quittaverunt omne ius quod habebant super triginta bonnaria*

1436 ^a *aldus nr. 1447, afschrift B, men verwacht monstrarunt.*

pratorum sitorum in Most prope Rinckvenne, que nos postea acquisivimus a domina Aleyde Volkart, ut in littera sequenti patebit, anno 1303, fol. 76, *en onder de rubriek: Littera XLV^a, naar [A]*.

Uitgave

a. GOETSCHALCKX, in *Taxandria, gedenkschriften, XIII (1921), p. 10-11, nr. 1, naar B*.

Regest

DESPY, *Inventaire abbaye de Villers, 1959, p. 155, nr. 430*.

Samenhang

Voor de afstand van de 30 bunder weiland bij Rengvenne door Aleid en Jan Volkard aan de abdij van Villers, zie nr. 1440.

Universis presentes litteras inspecturis Ioannes de Putte, Iohannes de Lippeloe, Michael de Wynegem dictus van den Borgh et Iohannes, villicus de Westmalle, homines feudales domini ducis Brabantie, et Walterus dictus Oem de Scoten, feodalis domini de Breda, salutem et cognoscere veritatem.

Attestatione presentium universitati vestre volumus esse notum quod Gosuinus, Arnoldus et Daniel, fratres, dicti van den Ende, Iohannes dictus Rubben et Henricus dictus Scenne de Oestmalle ac omnes alii et singuli complices sui, mansionarii seu censuarii domini Iohannis dicti Volkart, militis, et domine Aleydis, eiusdem uxoris, apud Oestmalle in nostra ac plurimorum confederalium et multorum aliorum fidedignorum presentia propter hoc et ad hoc specialiter in personis propriis et coram nobis in iure constituti recognoverunt se quittasse et quitum clamasse spontanea voluntate loco et tempore, quo id libere facere potuerunt, omnes et singuli omne ius quod habebant aut habere poterant secundum dictum et assertionem eorundem in triginta bonariis pratorum seu pascuarum paulo plus vel minus, Theutonice dictorum ettinge, que iacent in loco qui dicitur Most prope Rengvenne, que pascua seu prata dicta domina Aleydis tenebat tunc temporis in feodum de domino de Breda predicto, quita-verunt nihilominus prefati mansionarii seu censuarii omnem calumniam vel calengiam quas occasione dictorum bonorum aliquando moverunt seu movere potuerunt contra coniuges antedictos, nihil omnino iuris nihilque calumnie vel calangie pro se ac suis heredibus vel quibuscumque aliis successoribus in presenti vel in posterum in premissis bonis penitus retinendo, recognoverunt et omnia et singula premissa coram nobis rite facta fuisse et sententialiter modo debito, sicuti hii qui tenebantur talibus factis ex debito interesse ordina-verunt et iudicaverunt ea de iure fieri debere, nihilo de iuris contingentibus pretermisso.